

**Порівняльна таблиця**  
**до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» щодо захисту інтересів територіальних громад»**

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<b>Закон України «Про приватизацію державного і комунального майна»</b>	
<p>...</p> <p><b>Стаття 2.</b> Мета та принципи приватизації</p> <p>1. Основною метою приватизації є прискорення економічного зростання, залучення іноземних і внутрішніх інвестицій, зменшення частки державної або комунальної власності у структурі економіки України шляхом продажу об'єктів приватизації ефективному приватному власнику.</p> <p>2. Приватизація здійснюється на основі таких принципів:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>законності;</li> <li>відкритості та прозорості;</li> <li>рівності та змагальності;</li> <li>державного регулювання та контролю;</li> <li>продажу об'єктів приватизації з урахуванням особливостей таких об'єктів;</li> <li>захисту економічної конкуренції;</li> <li>створення сприятливих умов для залучення інвестицій;</li> <li>повного, своєчасного та достовірного інформування про об'єкти приватизації та порядок їх приватизації;</li> </ul>	<p>...</p> <p><b>Стаття 2.</b> Мета та принципи приватизації</p> <p>1. Основною метою приватизації є прискорення економічного зростання, залучення іноземних і внутрішніх інвестицій, зменшення частки державної або комунальної власності у структурі економіки України шляхом продажу об'єктів приватизації ефективному приватному власнику.</p> <p>2. Приватизація здійснюється на основі таких принципів:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>законності;</li> <li>відкритості та прозорості;</li> <li>рівності та змагальності;</li> <li>державного регулювання та контролю;</li> <li>продажу об'єктів приватизації з урахуванням особливостей таких об'єктів;</li> <li>захисту економічної конкуренції;</li> <li>створення сприятливих умов для залучення інвестицій;</li> <li>повного, своєчасного та достовірного інформування про об'єкти приватизації та порядок їх приватизації;</li> </ul>

забезпечення конкурентних умов приватизації. <b>Норма відсутня</b>	забезпечення конкурентних умов приватизації. <b>захист інтересів територіальних громад.</b>
<p>...</p> <p><b>Стаття 5.</b> Класифікація об'єктів приватизації</p> <p>1. З метою раціонального та ефективного застосування способів приватизації об'єкти приватизації поділяються на об'єкти малої приватизації та об'єкти великої приватизації.</p> <p>2. До об'єктів малої приватизації належать:</p> <p>1) єдині майнові комплекси державних і комунальних підприємств, їх структурних підрозділів, у тому числі єдині майнові комплекси та їх структурні підрозділи, що передані в оренду, крім єдиних майнових комплексів державних і комунальних підприємств, що належать до об'єктів великої приватизації;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p><b>Стаття 5.</b> Класифікація об'єктів приватизації</p> <p>1. З метою раціонального та ефективного застосування способів приватизації об'єкти приватизації поділяються на об'єкти малої приватизації та об'єкти великої приватизації.</p> <p>2. До об'єктів малої приватизації належать:</p> <p>1) єдині майнові комплекси державних і комунальних підприємств, їх структурних підрозділів, <b>а також відокремлених підрозділів, які не мають права юридичної особи – філій, представництв</b>, у тому числі єдині майнові комплекси та їх структурні підрозділи, що передані в оренду, крім єдиних майнових комплексів державних і комунальних підприємств, що належать до об'єктів великої приватизації;</p> <p>...</p>
<b>Норма відсутня</b>	<p><b>Стаття 16-1. Викуп окремих об'єктів приватизації територіальними громадами (об'єднаними територіальними громадами), на території яких вони розташовані</b></p> <p><b>1. З метою захисту інтересів територіальних громад, у випадках та в порядку, передбачених цією статтею, приватизація окремих об'єктів державного або комунального майна здійснюється шляхом їх викупу</b></p>

**територіальною громадою або об'єднаною територіальною громадою, на території якої вони розташовані.**

**2. До об'єктів державного або комунального майна, відносно яких застосовується викуп територіальною громадою (об'єднаною територіальною громадою), на території якої вони розташовані, належать виключно:**

**1) єдині майнові комплекси державних і комунальних підприємств, їх структурних підрозділів, а також їх відокремлених підрозділів, які не мають права юридичної особи – філій, представництв (у тому числі єдині майнові комплекси та їх структурні підрозділи, що передані в оренду) - у випадку, якщо зазначені єдині майнові комплекси повністю розташовані на території однієї територіальної громади (або однієї об'єднаної територіальної громади);**

**2) об'єкти соціально-культурного призначення - у випадку, якщо такі об'єкти повністю розташовані на території однієї територіальної громади (або однієї об'єднаної територіальної громади).**

**3. Орган приватизації приймає рішення про викуп об'єкта приватизації, передбаченого частиною 2 цієї статті, безпосередньо територіальною громадою (об'єднаною територіальною громадою), на території якої такий об'єкт розташований, або визначеним підприємством, установою чи організацією, що перебуває у комунальній власності**

**відповідної територіальної громади (об'єднаної територіальної громади), за наступних умов:**

**- в установленому цим Законом порядку уповноваженим органом прийнято рішення про приватизацію об'єкта державного або комунального майна;**

**- представницьким органом територіальної громади (об'єднаної територіальної громади) прийнято рішення про викуп відповідного об'єкта приватизації безпосередньо територіальною громадою (об'єднаною територіальною громадою) або визначеним підприємством, установою чи організацією, що перебуває у комунальній власності відповідної територіальної громади (об'єднаної територіальної громади), та копія відповідного рішення представницького органу отримана органом приватизації;**

**- після визначення аукціонною комісією ціни об'єкта приватизації - балансової вартості об'єкта (активів об'єкта) приватизації та повідомлення про неї представницького органу територіальної громади (об'єднаної територіальної громади) - протягом 30 календарних днів з моменту отримання представницьким органом такого повідомлення на ім'я органу приватизації надійшов від представницького органу територіальної громади (об'єднаної територіальної громади) або від визначеного ним підприємства, установи чи організації гарантійний лист про зобов'язання здійснити викуп об'єкта приватизації шляхом укладення договору купівлі-продажу та сплатити визначену ціну об'єкта приватизації.**

**4. Рішення про викуп об'єкта приватизації згідно частини 3 цієї статті приймається органом приватизації протягом 30 днів після виконання всіх передбачених умов. Укладення та виконання договору купівлі-продажу об'єкта приватизації здійснюється в порядку, передбаченому цим Законом.**

**5. В разі відмови представницького органу територіальної громади (об'єднаної територіальної громади) або визначеного підприємства, установи чи організації, що перебуває у комунальній власності відповідної територіальної громади (об'єднаної територіальної громади), від укладення договору купівлі-продажу об'єкта приватизації або невиконання умов укладеного договору в частині викупу - приватизація відповідного об'єкта державного або комунального майна шляхом його викупу вважається такою, що не відбулась. В подальшому приватизація відповідного об'єкта проводиться на загальних підставах, а територіальна громада (об'єднана територіальна громада), на території якої розташований об'єкт приватизації, втрачає право на його приватизацію шляхом викупу.**

**6. В разі викупу в порядку, передбаченому цією статтею, об'єкта приватизації територіальною громадою (об'єднаною територіальною громадою) або визначеним підприємством, установою чи організацією, що перебуває у комунальній власності відповідної територіальної громади**

	(об'єднаної територіальної громади) - передача відповідного об'єкта на нову приватизацію допускається не раніше, ніж через п'ять років після укладення договору купівлі-продажу об'єкта приватизації.
--	---

**Народний депутат України**

**Гривко С.Д. (посв. №110)**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГРИВКО СЕРГІЙ ДМИТРОВИЧ  
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000039E23D00E6064501  
Дійсний до: 12.01.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 110д9/1-2020/171163 від 29.09.2020

